

برای اولین بار قرار است افشاکنندگان مفاسد اداری در شهرداری مشهد پاداش‌های کلانی دریافت کنند؛ این پاداش‌ها برای کارکنان شهرداری ۲ماه حقوق و مزایاست و برای شهروندانی که مسئولان ذی‌ربط را از فساد اداری در بخشی از شهرداری آگاه کنند، تا سقف ۲۰۰میلیون تومان پاداش است که به‌صورت نقدی و ظرف مدت یک‌ماه پرداخت خواهد شد.

شورای شهر و شهرداری مشهد گامی قاطع برای شفافیت و کوتاه‌کردن دست مفسدان اداری در شهرداری برداشتند؛ گامی که دیروز شورای پنجم مشهد در هفتاد و پنجمین جلسه علنی شورای شهر در قالب «لایحه آیین‌نامه حمایت و تشویق اعلام‌کنندگان مفاسد اداری در شهرداری مشهد» و با رأی قاطع هر ۱۲عضو حاضر در این جلسه، آن را به تصویب رساند. براساس این لایحه شهرداری مشهد خود را ملزم کرد که در صورت اعلام فساد اداری از سوی شهروندان، ۲۰درصد حقوق مکتسبه را به‌صورت نقدی و ظرف مدت یک‌ماه به فرد گزارش‌دهنده پرداخت کند. از مهم‌ترین بخش‌های این آیین‌نامه، می‌توان به محفوظ‌ماندن نام فرد گزارش‌دهنده و حمایت از پرونده او در شهرداری تا حصول نتیجه، ارجاع پرونده فرد متخلف به مراجع قضایی و قراردادن بیمانکاران متخلف در «لیست سیاه» شهرداری و حذف همکاری با این افراد اشاره کرده‌گامی که برای اولین بار در سطح شهرداری مشهد با این کیفیت انجام می‌شود. پیش از این نیز دولت در گامی جدید، برای مبارزه با فساد، دست به تدوین لوائح سه‌گانه «شفافیت»، «مبارزه با مفاسد و سالم‌سازی نظام اداری» و «تعارض منافع» زد تا مسیر پادشده‌فیش از پیش هموار شود. از میان این ۱۳لایحه، تعارض منافع هنوز در مرحله تدوین است و ۱۲لایحه دیگر به مجلس ارسال شده است.

- پیش‌گامی شهرداری مشهد در تشویق گزارشگران فساد اداری**

درباره اینکه در حوزه شهری دیگر شهرداری‌ها برای مبارزه با فساد چه اقدامی انجام داده‌اند، با ۲عضو شورای شهر مشهد در این باره گفت‌وگو کردیم و به گفته آن‌ها سابقه‌های مبنی بر تصویب آیین‌نامه‌ای در حوزه حمایت از گزارشگران فساد اداری در دیگر شهرهای کشور وجود ندارد و بر این اساس، شهرداری مشهد در این حوزه پیش‌گام است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر با اشاره به نقش و جایگاه مردمی برای مبارزه با فساد و اینکه این دولتمردان و سیاست‌های آنان در مبارزه با مفساد به تنهایی نمی‌تواند نقش مؤثری داشته باشند، بیان کرد: در این رابطه مردم و شهروندان نیز نقشی کلیدی در اعلام گزارش‌های فساد دارند.

- کوتاه‌کردن دست مفسدان در حوزه شهرداری**
- بتول‌گندمی توضیحات این آیین‌نامه را این‌گونه ارائه داد:** امروز در شورای شهر گام خود را برای حمایت از گزارشگران فساد اداری در بدنه شهرداری مشهد برداشتیم، حتی تصویب کردیم به این افراد براساس حقوق مکتسبه گزارش‌کنی که ارائه می‌دهند، تا سقف ۲۰۰میلیون تومان پاداش داده شود. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر، وجود فساد اداری در بدنه شهرداری را این‌طور توضیح داد: یکی از مشکلات و دغدغه‌هایی که شهروندان در مراجعه به شهرداری مطرح می‌کنند مربوط به حوزه

# پاداش میلیونی برای افشاگران فساد در شهرداری

**با تصویب شورای شهر از این پس عرصه بر مفسدان اداری در شهرداری مشهد تنگ‌تر می‌شود**



علنی: جوانان کردستانی شهروان

**با مصوبه شورای شهر مشهد صورت می‌گیرد**

## حمل و نقل رایگان برای معلولان

- معاذت خانواده شهدا و ایثارگران از هزینه کفن و دفن**

تصویب لایحه معاذت خانواده معزز شهدا و آزادگان، جانبازان و خانواده ایشان و رزمندگان از هزینه‌های دفن و کفن، از دیگر مصوبات روز گذشته شورای شهر مشهد بود.

گندمی گفت: در بررسی‌هایی که صورت گرفت برای هر کفن و دفن یک میلیون و ۴۳۰هزار تومان در نظر گرفته شد. بر این اساس در مجموع یک میلیارد و ۲۰۰میلیون تومان در فرایند رایگان شدن این امر لحاظ شد که در اصلاح بودجه در نظر گرفته می‌شود. تصویب طرح اصلاح بخشی از آیین‌نامه حمایت از ورزش قهرمانی، با قیود دوفوریت دیگر دستور کار شورای شهر مشهد بود. بر این اساس و به منظور واگذاری مسکن برطرف شد. وی افزود: با این اقدام ۲ پروژه آنان رفع مشکل شد. تصویب لایحه اصلاح بند ۱-۳ ماده ۳صلح‌نامه پروژه مشارکتی حریر نیز دیگر مصوبه اقتصادی شورای شهر مشهد بود. در ابتدای جلسه علنی شورای شهر و به مناسبت هفته تربیت‌بدنی، فرزاد فتاحی، مدیرکل ورزش و جوانان استان خراسان رضوی، به ایراد سخن پرداخت که مشروح آن در ضمیمه ورزشی شهرآرای امروز منتشر شده است.

- تصویب قرارداد مشارکتی ۶۴۴میلیارد تومانی لایحه مجوز انعقاد قرارداد مشارکتی اجرای پروژه توحید (AT19) واقع در خیابان توحید با سهم شراکت شهرداری به میزان ۳۹/۶۶درصد در**

این آیین‌نامه بود تا افراد را ترغیب به اعلام فساد اداری کند.

- از ۱۷ماه پاداش به کارکنان تا برخورد قاطع با متخلف گندمی** اشاره‌ای نیز به گزارش‌های فساد اداری از سوی کارکنان داشت و به‌اذعان او هر کدام از کارکنان که این گزارش را ارائه دهند و گزارش آنان اثبات شود، مشمول ۲ماه حقوق و مزایا به‌عنوان پاداش و نیز بهره‌مندی از تسهیلات بانکی می‌شوند. علاوه بر آن، فرد مشمول، از تقای

لایحه ارائه خدمات حمل‌ونقل عمومی رایگان برای معلولان یکی از دستور کارهای شورای شهر مشهد بود که به تصویب اعضای شورا رسید.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد در توضیحاتی بیان کرد: سفرهای رایگان اختصاص یافته برای معلولان در هر ماه قابلیت ذخیره و انتقال به ماه‌های دیگر را ندارد.

وی اظهار داشت: همچنین در صورت استفاده افراد غیر مشمول از تسهیلات این مصوبه، در نوبت اول ارائه این تسهیلات مدت ۶ماه و در نوبت دوم به صورت دائمی لغو خواهد شد.

گندمی گفت: شهرداری مشهد نیز باید نسبت به پیگیری دریافت اعتبارات لازم از دولت، مطابق مفاد تبصره ۲ماده ۵قانون حمایت از حقوق معلولان، اقدام و گزارش آن را هم‌زمان با ارسال لوائح ترغیب بودجه، به شورای اسلامی شهر ارائه و بار مالی اجرای مصوبه را در لایحه اصلاح بودجه سال ۱۳۹۸ و لوائح بودجه سنواتی منعکس کند. وی افزود: همچنین شهرداری مکلف است، به اطلاع رسانی جامع درباره این مصوبه اقدام و گزارش آن را حداکثر طی ۳ماه از تاریخ ابلاغ قانونی این مصوبه، به شورای اسلامی شهر ارسال کند.

- پرداخت هزینه حمل‌ونقل دانش‌آموزان استثنایی نیازمند**
- یکی دیگر از مصوبات شورا پرداخت هزینه**

شهرداری افزود: اعتماد مردمی برای اجرای نظارت گندمی مستلزم ایجاد بستری است؛ یکی از این موارد، محرمانه‌بودن اطلاعات فردی است که گزارش‌فساد را اعلام می‌کند. نکته دوم آنکه مردم در بیان فساد اداری ممکن است از این موضوع واهمه داشته باشند که کار آن‌ها با این اعلام، قفل شود و در فرایند نتیجه‌گیری دچار مشکل شوند. در این‌باره نیز در آیین‌نامه مذکور، به حمایت معنوی از این افراد به‌منظور انجام امور اداری آنان تأکید شده است. بحث مالی دیگر نکته تأکید شده در از بی‌عدالتی واقعیت دارد.

شهرداری افزود: اعتماد مردمی برای اجرای نظارت گندمی مستلزم ایجاد بستری است؛ یکی از این موارد، محرمانه‌بودن اطلاعات فردی است که گزارش‌فساد را اعلام می‌کند. نکته دوم آنکه مردم در بیان فساد اداری ممکن است از این موضوع واهمه داشته باشند که کار آن‌ها با این اعلام، قفل شود و در فرایند نتیجه‌گیری دچار مشکل شوند. در این‌باره نیز در آیین‌نامه مذکور، به حمایت معنوی از این افراد به‌منظور انجام امور اداری آنان تأکید شده است. بحث مالی دیگر نکته تأکید شده در از بی‌عدالتی واقعیت دارد.

مهدوی نایب رئیس شورای شهر با اشاره دهه پایانی ماه صفر و مناسبت‌های این ایام گفت: روز پایانی ماه صفر با شهادت امام‌رضاع (متقارن است. امام‌رضاع) در دوران حضور خود در مشهد بستر مناظره را فراهم کردند و من نیز در سفری که به ایتالیا داشتم در معرفی امام‌رضاع، به این وجه شخصیتی ایشان کردم. اما در باب قدرشناسی از ائمه(ع)، صرفاً بر گزار مراسم بزرگداشت کافی نیست. باید در کنار این موضوع به موضوع گفت‌وگو و محور قرار دادن آن در مشهد تأکید کرد تا مشهد نمادی از گفت‌وگو و آزاداندیشی باشد.

به گزارش شهر آرا، حمیدرضا موحدی‌زاده روز گذشته و در غیاب محمدرضا حیدری، ریاست هفتادوپنجمین جلسه علنی شورای شهر مشهد را بر عهده داشت به دهه پایانی ماه صفر و مناسبت‌های این ایام اشاره کرد و افزود: روز پایانی ماه صفر با شهادت امام‌رضاع (متقارن است. امام‌رضاع) در دوران حضور خود در مشهد بستر مناظره را فراهم کردند و من نیز در سفری که به ایتالیا داشتم، در معرفی امام‌رضاع، به این وجه شخصیتی ایشان اشاره کردم. در باب قدرشناسی از ائمه(ع)، صرفاً بر گزار مراسم بزرگداشت کافی نیست. باید در کنار این موضوع به موضوع گفت‌وگو و محور قرار دادن آن در مشهد

تأکید کرد تا مشهد نمادی از گفت‌وگو و آزاداندیشی باشد. وی در بیان دیگر مناسبت‌های تقویمی به ۲۹مهرماه، روز صادرات نیز اشاره و بیان کرد: بی‌شک امنیت و ثبات اقتصادی برای حمایت از صادرات نقش تعیین‌کننده و بسزایی دارد. بر این اساس باید امکان مبادلات مالی و پولی بین صادرکنندگان ایران با دیگر کشورهای فراهم شود. قطعاً این موضوع نیز از طریق روان‌سازی مقررات و قوانین حوزه صادرات کشور محقق می‌شود. وی با اشاره به جایگاه مشهد در حوزه‌های اقتصادی و صادراتی افزود: مشهد به‌لحاظ موقعیت جغرافیایی و مکانی می‌تواند چهارراه ارتباطی با آسیای میانه و سایر کشورهای اطراف باشد. با این وجود از این ظرفیت به‌شکل شایسته و مؤثر استفاده نکرده‌ایم. وی همچنین ضمن تشریح روایت سفر خود به ایتالیا، گفت: در این سفر و دیدارهایی که با مسئولان شهر «ماترا» داشتم، به‌ظرفیت‌های مشهد و وجود پارک‌گاه منور رضوی و شاعر بلندآوازه خراسان، حکیم ابوالقاسم فردوسی اشاره کردیم. یکی از نکاتی که در این سفر و دیدارها باید به آن اشاره کنم، وجود مجسمه فردوسی در میدان مرکزی یکی از بزرگ‌ترین پارک‌های شهر م بود.

نایب رئیس شورای شهر مشهد افزود: در بخش دیگری از این

پارک، مجسمه نظامی گنجوی قرار داشت. اما نکته این بود که در قسمت نام این مجسمه ذکر شده بود که این شاعر متعلق به کشور آذربایجان است. همه می‌دانیم که چنین نسبتی نادرست است و ماباید پیش از پیش از هویت و مفاخر خود دفاع کنیم. موجدی‌زاده ادامه داد: این موضوع را با سفارت خودمان مطرح کرده و از آن‌ها گله کردیم که چرا از این موضوع دفاع نکردید. آن‌ها عنوان کردند سفارت آذربایجان زودتر برای این موضوع اقدام کرده است. درباره مجسمه فردوسی نیز باید به این موضوع اشاره کنم که در مقایسه به‌نامدهای دیگر کشورها همین‌چنین بود و به‌نامدهای کشورهای دیگر بیشتر رسیدگی کرده بودند.

نایب رئیس شورای شهر مشهد در ادامه به دعوت شهردار شهر ماترای ایتالیا و تشریح دیدارهای صورت گرفته در این شهر پرداخت و گفت: شهر تاریخی «ماترا» که سال ۲۰۱۹از طرف اتحادیه اروپا به‌عنوان پایتخت فرهنگی کشورهای اروپایی شناخته‌شده‌ا. آنجا که مشهد در سال ۲۰۱۷به‌عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام معرفی شده بود، شهرداری این شهر از مدیران شهری مشهد دعوت کرده بود. البته در این ارتباط رازینی‌هایی از سوی سفارت ایران در ایتالیا، به‌نامایندگی

شده، پس از اثبات به مراجع قضایی ارسال می‌شود.

- حق‌الکشف فساد ملکی؛ هفته آینده در دستور کار شورا**
- وی در رابطه با سقف تعیین شده برای پاداش فساد اظهار کرد:** سقف تعیین شده درباره فساد اداری است، اما با توجه به بالای جابه‌جایی ریالی و فساد در حوزه املاک، موضوع آیین‌نامه حق‌الکشف فساد در حوزه ملک، هفته آینده در دستور کار شورا قرار می‌گیرد.

وی رقم پیشنهادی برای حق‌الکشف ملک را منوط به بررسی و تصویب این دستور کار در صحن علنی شورای شهر مشهد دانست.

- پنهان‌کردن فساد؛ زمینه‌ساز فساد گندمی** در پاسخ به سؤال دیگر مادر رابطه با سامانه فاش و نقش آن در حوزه شفافیت شهرداری مشهد تصریح کرد: سامانه فاش نیز یکی از اقدامات مهم شورا و شهرداری برای شفافیت بود؛ در این سامانه تاکنون اطلاعات زیادی در بخش‌هایی نظیر شهرداری، اطلاعات املاک شهر و قراردادها قرار گرفته است. علاوه بر آن سامانه‌های شهرداری و قراردادها نیز به سامانه فاش متصل شده است. وی با اشاره به نقش سامانه فاش در شفافیت شهرداری و حذف رانت و فسادها در این مجموعه، افزود: اکنون مقرر شده که همه قراردادها با فاصله کوتاه روی سامانه فاش قرار بگیرند.

وی با اشاره به اهتمام شورا و شهرداری برای شفاف‌سازی اظهار کرد: بدون شک پنهان‌کردن اطلاعات، بستر ساز فساد است. در این رابطه می‌توان به حوزه قراردادها اشاره کرد. تا سال گذشته تنها ۲۰درصد قراردادها روی سامانه قرار دادهایم. می‌گرفت، اما اکنون می‌توان این اعداد را مطرح کرد که ۷۰درصد قراردادها بر روی این سامانه قرار دارد.

به گفته گندمی اکنون در سامانه فاش موضوع بارگیری آرای کمیته فنی و هیئت پارکینگ بارگذاری نشده، که این موضوع نیز از نسوی کمیته شفافیت در حال پیگیری است تا به سمت عملی کردن شهرداری شفاف گام برداریم.

- ترکیب اعضای کمیسیون بررسی مفاسد**
- نایب رئیس شورای شهر مشهد نیز در حاشیه جلسه علنی و گفت‌وگو با شهرآرا به این موضوع اشاره کرد** که بسا تصویب آیین‌نامه حمایت از گزارشگران فساد، می‌توان به این موضوع اذعان داشت که شهرداری مشهد در کشور پیش‌گام است. حمیدرضا موحدی‌زاده به اعضای کمیسیون بررسی کننده گزارش‌های فساد نیز اشاره و بیان کرد: در ساختار کمیسیون و اعضای آن، شهردار، رئیس کمیسیون خواهد بود که در غیاب او معاون مالی و پشتیبانی حضور خواهد داشت. همچنین مدیر نظارت عالی و ارزیابی، دبیر کمیسیون است. مدیرکل حراست شهرداری، مدیرکل حقوقی و منابع انسانی شهرداری نیز اعضای دیگر هستند. اما در تبصره‌های ساده واحده این لایحه که به‌تصویب قاطع اعضای شورای شهر مشهد رسید، آمده است: شهرداری مشهد مکلف است در راستای اقدامات عمومی شهروندان و ایجاد شفافیت در اقدامات انجام‌شده درباره مقابله با مفاسد اداری، به اطلاع‌رسانی عمومی و مستمر نتایج این مصوبه، از طریق سامانه فاش اقدام کند. ●

از مردم مشهد و خراسان رضوی انجام شد تا بستری برای گسترش همکاری‌ها فراهم شود. او با تشریح ظرفیت‌های شهر مشهد گفت: در بیان این ظرفیت‌ها، حضور سالانه ۳۰میلیون زائر در این شهر برای مدیران شهری ماترا مایه تعجب بود. آن‌ها معتقد بودند چرا باید در شهری با چنین ظرفیت حضور زائر و گردشگر، از نظر درآمدهای پایدار و تکاپوی اقتصادی مشکل وجود داشته باشد؟

وی شاخص‌ترین رویداد این دیدارها و سفر به ایتالیا را نام‌گذاری خیابانی به نام خراسان دانست و افزود: تمایل بسیاری داشتیم که این خیابان به‌نام مشهد نام‌گذاری شود، اما از آنجا که این نام‌گذاری را از قبل هماهنگ کرده و تابلوی آن را نام خراسان نام‌گذاری شد. نایب رئیس شورای مشهد در ادامه از حضور هیئتی از کشور ایتالیا و مشر ماترا تا پایان سال در مشهد خبر داد و گفت: در این ارتباط یکی از انتظارات آن‌ها، نام‌گذاری یکی از خیابان‌های مشهد به‌نام شهر ماتراست که امیدواریم در این سفر که اواخر امسال صورت می‌گیرد، شرایط برای معرفی بیشتر مشهد فراهم شود. ●

علقه ایجاد کرده، تغییر کند؟ این گفته‌ها با واکنش اصولی، رئیس کمیسیون فرهنگی شورا، همراه شد و گفت: در بسیاری از نام‌گذاری‌ها نظرسنجی مردم برای تغییر نام با مخالفت همراه بود. به‌عنوان مثال تغییر نام خیابان رسالت و شاداب با مخالفت ساکنان همراه شد و تغییر نام نیز صورت نگرفت. پس از این بحث و نظر، و نظر سنجی برای تغییر نام میدان لاله به نام آتش نشان، لاله به نام آتش‌نشان با مخالفت اعضا روبه‌رو شد و تصویب نشد. ●

نام موافقت کنند؟ بتول گندمی، رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری و اطلاعات و منابع انسانی شورای شهر نیز به سابقه این نام در میان ساکنان و هم‌آوایی میدان لاله و لادن به‌عنوان دلیل مخالفت خود با تغییر میدان لاله به میدان آتش‌نشان اشاره کرد. فیضی، یکی دیگر از اعضای شورای شهر مشهد نیز گفت: وقتی نام میدان آتش‌نشانی در فاصله چند ماه تغییر می‌کند و در میان مردم هم علقه ایجاد نمی‌کند، چرا باید نام میدان لاله که در میان مردم

## میدان‌های سپاد به‌نام شاعران

نام‌گذاری اخیر و به‌منظور حفظ پیوستگی اسامی شاعران در محدوده منطقه سپاد، مقرر شد نام آتش‌نشان از این میدان به‌نام شاعران تغییر کند. بر این اساس پس از نظرسنجی از آتش‌نشانی برای نام‌گذاری میدانی به‌نام آتش‌نشان، ۳میدان پیشنهاد شد. در میان اسامی پیشنهادی نظر به

روزنامه شهرامید

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸

شماره ۳۳۸